
19. oktober 2024 kl.18:00

Samfundsmøte: ISFiT presents:
Dommedag

Dagsorden
1. Møtet er satt

Møtes settes 18:09

2. Godkjenning av dagsorden
Dagsorden godkjennes 18:10

3. Styret informerer
Rami orienterer om disiplinærmakten til styret.

Rami legger frem styrevedtak:

“Styret har vedtatt å idømme et medlem utestengelse fra Studentersamfundets
område og virke fram til 15.10.2025. I tillegg idømmes medlemmet utestengelse fra
Samfundets interne områder på ubestemt tid.

Dette for uønsket oppførsel av alvorlig art. Det er skjerpende at medlemmet innehar et tillitsverv.

Dommen er gjeldende fra 15.10.2024”

Ellers er det litt få fra styret som er på jobb i dag, 5 av 8 er på UKA i Ås og representerer Studentersamfundet der.

4. Politisk femminutt
Øystein Østbye Røskaft:
Apropos dommedag, Russland har ført en angrepskrig mot Ukraina i over 2 år nå, eller snart 10 om man regner med
annekteringen av Krim-halvøya. De henretter krigsfanger, de dreper sivilie og de bomber kritisk infrastruktur. Den nyeste
skaleringen er rekruttering av Nord-Koreanske soldater, 10 000 soldater trenes opp øst i Russland, og kanskje ser man
Nord-Koreanske støvler på europeisk jord virker ganske absurd. Det gjør meg betenkt på når vestlige myndigheter sier
at nok er nok og faktisk våkne opp og gi Ukraina det de trenger. Jeg mener at dette er langtrekkende våpen. Jeg tror
ikke Putin forstår noe annet en vold. Selv om det er bred politisk enighet i Norge, mener jeg vi kan gjøre mer. Vestlige
myndighet kan gjøre mye mer, så man må presse på politikerene mer. Man må gjøre mer for Ukraina og man må ikke bli
lei for å høre mer om det.

Jonas Strøm Scheie:
Litt umiddelbar skepsis til styrevedtaket som styret har gjort. For et par uker så idømte man et medlem straffearbeid.
Jeg kan se verdien i den straffen i å jobbe sammen med sammen de man har vært kjip mot, hvis det var det som var
intensjonen. Å bli utestengt på ubestemt tid er vanskelig å forholde seg til. Det å bli dømt i en slik sak oppleves som
kjipt. En trygghet er å kunne forvente hva man får, men at det nå blir prøvd nye ting, kan være fint, men oppfordrer også
til å være litt forsiktige med det, er min mening.

Sandra Borch gikk av ganske umiddelbart etter fusk, og at fusksaken mot en student som gikk til høyesterett, presset
gjennom av departementet Sandra var minsiter i, endte i frifinnelse for den studenten. Der ser man noen som har vært
gjennom noe utrolig kjipt. Saken dukket opp i 2021, og nå er det 2024. Vedkommende hadde saken hengende over seg i
hele sin studietid og var utestengt for å ta eksamen i et år på alle universiteter i Norge. Nåværende forskning- og høyere
utdanningsminister rykker ut og sier godt vi fikk en konklusjon og vi dekker saksomkostninger. Selvfølgelig gjør man
det, Oddmund Hoel. Du har tapt en rettssak. Man burde stikke fingeren i jorda littegran og si at man har oppført seg som
idioter over langt tid. Ola Borten Moe er mer interessert i å bygge en seksfelts motorvei gjennom Trondheim istedenfor
de studentene han er minister for. De har sett hele tekstdeler, der man ser resultatet og lagt det inn i sin oppgave uten



referanser, det er taskenspilleri på høyt nivå, i forhold til det som blir dratt til Høyesterett. Jeg er forbanna på
departementet, så håper de hører oss.

Tormod Gjestland:
Jeg ser at det er fler enn styret som sitter på styrebordet. Selv om det ledes av noen fra styret er det jo hyggelig om
Storsalen godkjenner referent.

Jonas Strøm Scheie:
De introduserte seg og det ble godkjent med dagsordenen. Det er ikke bare sakslista det. Syns det er greit jeg.

Rami:
Rådet nikker og gir tommel opp.
Vi kan ta det kjapt - er det noen ingen innvendigner?

Det godkjennes med akklamasjon.

Frida Bull introduserer sofapraten med kunstnerisk innslag om dommedag.

5. Sofaprat v/ISFiT
Ellinor Lindstöm
Sakens kjerne i mange av utfordingene globalt, når det gjelder å trå til nok i å trå til i klimaendringer og gripe inn i
konflikt, så sitter det langt inne å gå ned i levestandard. Vi har nok ressurser på denne planeten til at alle skal ha det de
trenger, det er bare utrolig skjevt fordelt. Bare at det er dårlig økonomi i Norge, gjør kjempevondt. Kan dere ta for dere,
med premisset om at vi er nødt til å gå ned i levestandard i de rikeste landene i vesten, for å lage et rettferdig
verdenssamfunn. Hva er nøklene til å få det til? Klarer vi det? Hva er de største truslene for å gjøre det mer rettferdig
globalt?

Emma Tomlinson:
Jeg føler meg egentlig ganske maktesløs når dere snakker om dommedag. Men som ung føler jeg at dommedag er
ganske nær, jeg bekymrer meg nye. Jeg vil ikke vite alle de diffuse tingene alle andre skal gjøre, så rent kontret hva kan
jeg gjøre som individ for å forhindre dette?

Næjla Kappfjell:
Vi står ovenfor et valg i USA der det virker som at den ene parten ikke godtar et valgresultat dersom de taper. Jeg er
spent på om vi her i Europa kan overleve hvis det blir borgerkrig i USA og demokratiet der bryter sammen. Hvordan
kommer dette til å gå med oss hvis USAs demokrati faller i november?

6. Pause
7. Sofaprat med spørsmål fra salen v/ISFiT
8. Kunstnerisk innslag v/Strindens
9. Eventuelt

Jonas: Samfundet burde følge med på trøndersk transportpolitikk. 1. oktober ble det vedtatt i fylkesutvalget at Elgeseter
Nord skal bygges om etter alt. 4. som sier at Høyskoleveien stenges for biltransport, og kun være for gående, syklende
og varerelevering til Samfundet. Bussholdeplassen utvides. Klostergatakrysset blir sving i alle retning. Da får man et
kjempetrafikkert kryss, rett nord for Samfundet . 4 pluss sier at krysset blir stengt fullstendig, og kun være trafikk
nedover Elgsetergate. Samfundets politiske organer burde etterfølge at man går videre til alternativ 4 pluss. Et annet
moment Samfundet burde etterfølge, er at det er fire uttak fra den originale planen som ble vedtatt 1. oktobers, som
hadde gjort det chillere å være gående eller syklist i nærheten av Samfundet - altså alle studenter som ikke tar buss.
Det blir kjempenice å ta buss, men med disse fire uttakene, vil det bli litt kjipere. Målet til fylkeskommunen er å få
kommunen til å betale for dette i 2025, så der er det noe politisk å etterfølge.

En annen viktig ting Samfundet bør følge med på, er at Klostergata 26, rett ovenfor Samfundet, er lagt ut for salg igjen
for 9 mill. De som kjøpte det i 2020 kjøpte for 7 mill, og de har bare revet alt innvendig. Den gang sa Fredrik Akre at
dersom det blir solgt til boligformål, vil det ruinere Samfundet, fordi man må legge om driften. Det ble allikevel solgt til



boligformål, selv om kommunen sa det skulle bli solgt til studentformål, til for eksempel ISFiT, som jeg har hørt trenger
nye lokaler, så jeg foreslår det. Dersom det blir solgt til en boliginvestor, kan det bli Samfundets dommedag.

Ellinor: Også ved årets statsbudsjett ble det vedlikeholdt å ha skolepenger for internasjonale studenter utenfor EU og
EØS. Dette ble innført i 2023, som man velger å viderefølge, samtidig som man bruker mange millioner fra
bistandsbudsjettet sitt på å støtte studenter utenfra EU og EØS. Likevel mener jeg at dette er politikk som er så langt
unna der vi skal være. Er det en ting som har blitt særlig tydelig for meg i dag iløpet av dette Samfundsmøte, er det at
for å skape en best mulig verden globalt, så er internasjonalt samarbeid helt avgjørende og at det er også helt
avgjørende å sørge for at mennesker har det grunnleggende best mulig der de er. Derfor mener jeg at å gi gratis
utdanning til mennesker som kommer fra hele verden, er kanskje noe av det viktigste Norge gjør i denne saken med et
globalt bedre verdenssamfunn. Ikke bare gjør det at mennesker får kunnskap, forbedrer sin egen økonomi, og det vil
også bidra til et bedre lokalsamfunn der de kommer fra. Hvis ikke det er det vi sitter igjen etter dette Samfundsmøtes,
hvis ikke det høres veldig effektivt ut, vet ikke jeg. Og da er det utrolig frustrerende at man ikke skjønner hvor “billig”
dette er for Norge og vil gjøre en svært viktig forksjell internasjonalt. Jeg syns ikke vi skal erklære denne kampen tapt
og sette saken i et større og større kontekst, og fremheve hvor dårlig dette er, ikke bare for litt lokal politikk, men også
for en bedre verden.

Næjla:
Jeg ønsker å meddele tre ting:

1) Jeg er glad i toast
2) Jeg synes det er fint å se på nordlys. Det har vært mye fint nordlys i det siste.
3) Jeg er også stor fan av kryptiske meldinger

Birkeland klarte å beskrive nordlyset for første gang. Tenker vi kanskje kan gjøre noe nytt ut av det, som for eksempel
kanskje en ny Birkeland, så hadde det vært kult. Vil bare si toast, og kanskje en ny Birkeland.

10. Kritikk av møte
Ingen.

11. Møtet er hevet
Møte heves 20:10.


